
Koncertzālē “Latvija” izskanēs dzejas un
džeza programmas “Laikmeta impresijas”
pirmatskaņojums
Piektdien, 15. septembrī, plkst. 19.00 koncertzālē “Latvija”, Ventspilī, izskanēs “Lielās mūzikas balvas 2022” laureātes Artas Jēkabsones un atzītā džeza saksofonista Toma Rudzinska
jaunā bigbenda mūzikas programma “Laikmeta impresijas”, kurā mākslinieki muzicēs kopā ar Ventspils bigbendu. Šis būs vienīgais koncerts Latvijā.
Koncertprogrammas centrā ir latviešu trimdas rakstnieku grupas “Elles ķēķis” dzeja. Komponistu vārdiem, “par latviešu identitātes un jēgas meklējumiem Amerikā tā laikmeta mūzikas valodā

– džeza bigbenda skanējumā”, kas tikpat aktuāli arī šodien.

Arta Jēkabsone un Toms Rudzinskis savā mākslinieciskajā darbībā sevi jau pierādījuši kā profesionāli, starptautiski atzīti mūziķi un komponisti, kas daļu profesionālās dzīves arī pavadījuši aiz

okeāna. Šī koncertprogramma būs iespēja apvienot abu latviešu džeza mūzikas talantu sniegumu vērtīgā un paliekošā kopdarbā latviešu valodā. Šis ir Jēkabsones pirmais lielas formas darbs

bigbendam, Rudzinskim – turpinājums 2021. gada beigās izdotajam, augstu novērtētajam un kritiķu slavētajam bigbenda albumam “Space Big Band”, kā arī sadarbībai ar Ventspils bigbendu.

Koncertprogrammu līdzās solistiem Jēkabsonei un Rudzinskim izpildīs Ventspils bigbends tā producenta, saksofonista un pedagoga Renāra Lāča vadībā. Koncertsastāvā piedalīsies Ventspils

Mūzikas vidusskolas audzēkņi un pasniedzēji, drosmīgi sekojot izaicinājumam atskaņot ne tikai pasaulē atzītu un zināmu, bet arī pilnīgi jaunu, tostarp īpaši šim bigbendam rakstītu latviešu

komponistu orģinālmūziku.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un koncertzālē “Latvijā” pirms koncerta.

Koncertu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansiālu atbalstu. Koncertprogramma tapusi ar Valsts kultūrkapitāla fonda un Ventspils Mūzikas

vidusskolas atbalstu.

Informējam, ka pasākuma laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana organizatora vajadzībām. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, koncertzāles “Latvija”

mājas lapas un sociālo tīklu kontos.


